SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5102/2017

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.030571/2017-77;

RESOLVE:

Autorizar o afastamento da servidora  ELIZABETH GOMES SOUZA,  ocupante

do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  Quadro  de  Pessoal  desta

Universidade, lotada no  Instituto de Educação Matemática e Científica, no período de

01 de março de 2018 a 28 de fevereiro de 2019 , para realizar Estágio Pós-Doutoral,

na  Universidade  Estadual  de  Campinas  -  UNICAMP,  em São  Paulo,  com  ônus

limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de novembro de 2017.

Horácio Schneider
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5102/2017